
ГЛАВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПЕСКОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25.04.2025          № 01 

 
пгт Песковка 

 
О назначении публичных слушаний по исполнению бюджета 

муниципального образования Песковское городское поселение 

Омутнинского района Кировской области 

за 2024 год 

 
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в соответствии с п. 1.2. Положения о порядке 

организации и проведения публичных слушаний в Песковском городском 

поселении, утвержденного решением Думы от 14.11.2014 № 52, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить публичные слушания по исполнению бюджета 

муниципального образования Песковское городское поселение 

Омутнинского района Кировской области за 2024 год на 22 мая 2025 

года в 14.00 час. согласно приложению №1. 

2. Определить место проведения публичных слушаний:пгт. Песковка, ул. 

Ленина, 73, Песковский Дом культуры. 

3. Утвердить Порядок учета предложений по исполнению бюджета 

муниципального образования Песковское городское поселение 

Омутнинского района Кировской области и участия граждан в его 

обсуждении согласно приложению №2. 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Песковского городского поселения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с 

действующим законодательством. 

 

Глава муниципального образования 

Песковское городское поселение 

Омутнинского района Кировской области    А.В. Седых 

 

 

 



Приложение №1 

к постановлению Главы 

Песковского городского 

поселения 

от 25.04.2025 № 01 

 

 

КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОМУТНИНСКИЙ РАЙОН 

ПЕСКОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

                                                 

РЕШЕНИЕ 
  
_______________                        № ___ 

 

пгт Песковка 

 
Об утверждении отчета  

об исполнении бюджета муниципального образования Песковское 

городское поселение Омутнинского района Кировской области  

за 2024 год 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и 

Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании 

Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской области», 

утвержденным решением Песковской поселковой Думы  

от 09.10.2020 № 47 (и изменениями), Песковская поселковая Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской области за 

2024 год по доходам в сумме 18 005,048 тыс. рублей, по расходам в сумме 17 609, 

342 тыс. рублей, профицит в сумме  

395,706 тыс. рублей с показателями: 

 1.1 по доходам бюджета муниципального образования Песковское 

городское поселение Омутнинского района Кировской области по кодам 

классификации доходов бюджета за 2024 год согласно приложению № 1; 



1.2 по расходам бюджета муниципального образования Песковское 

городское поселение Омутнинского района Кировской области по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов за 2024 год согласно 

приложению № 2; 

1.3 по расходам бюджета поселения на реализацию муниципальных 

программ муниципального образования Песковское городское поселение 

Омутнинского района Кировской области за 2024 год согласно приложению № 

3; 

1.4 по расходам бюджета муниципального образования Песковское 

городское поселение Омутнинского района Кировской области по 

ведомственной структуре расходов бюджета за 2024 год согласно приложению 

№ 4; 

1.5 по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской 

области по кодам классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов за 2024 год согласно приложению № 5. 

2. Разместить настоящее решение на информационном стенде 

администрации муниципального образования Песковское городское поселение 

Омутнинского района Кировской области. 

 

Председатель Песковской  

поселковой Думы                                 Н.Н. Тебенькова 
 

 

 

  



Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

решением Песковской 

поселковой  Думы 

Омутнинского района 

от _______ № _____ 

 

Доходы бюджета 

муниципального образования Песковское городское поселение 

Омутнинского района Кировской области 

по кодам классификации доходов бюджета за 2024 год 

 

Код бюджетной классификации Наименование показателя 

Уточненный 

план  

на 2024 год, 

(тыс. руб.) 

 Исполнено 

(тыс. руб.)  

Процент 

исполнен

ия(%) 

000 1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
9866,500 10669,624 108,1 

000 1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
5708,000 6136,430 107,5 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 5708,000 6136,430 107,5 

000 1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1393,800 1496,713 107,4 

000 1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории РФ 

1393,800 1496,713 107,4 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1486,000 1706,552 114,8 

000 1 06 01000 00 0000 110 
Налог на имущество физических 

лиц 
824,000 854,868 103,7 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  662,000 851,684 128,7 

000 1 08 00000 00 0000 000 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 
11,000 12,460 113,3 

000 1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий (за исключением 

действий, совершаемых 

консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

11,000 12,460 113,3 

000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ  

1267,700 

 

1 318,837 

 

104,0 

Код бюджетной классификации Наименование показателя 

Уточненный 

план  

на 2024 год,  

(тыс. руб.) 

 Исполнено 

(тыс. руб.)  

Процент 

исполнен

ия(%) 



000 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование 

государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

581,100 549,914 94,6 

000 1 11 07000 00 0000 120 

Платежи от государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий 

6,600 6,600 100,0 

000 1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

680,000 762,323 112,1 

000 1 17 00000 00 0000 000 
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
0 -1,368  

000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0 -1,368  

000 2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
7335,460 7335,424 100,0 

000 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

7335,460 7335,424 100,0 

000 2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
996,560 996,560 100,0 

000 2 02 16001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 

внутригородским делением 

957,500 957,500 100,0 

000 2 02 16001 13 0000 150 

Дотации бюджетам городских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

957,500 957,500 100,0 

000 2 02 16549 00 0000 150 

Дотации (гранты) бюджетам за 

достижение показателей 

деятельности органов местного 

самоуправления 

39,060 39,060 100,00 

Код бюджетной классификации Наименование показателя 

Уточненный 

план  

на 2024 год,  

(тыс. руб.) 

 Исполнено 

(тыс. руб.)  

Процент 

исполнен

ия(%) 

000 2 02 16549 13 0000 150 

Дотации (гранты) бюджетам за 

достижение показателей 

деятельности органов местного 

самоуправления 

39,060 39,060 100,00 

000  2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

300,000 300,000 100,0 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 300,000 300,000 100,0 

000 2 02 29999 13 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 
300,000 300,000 100,0 



000  2 02 30000 00 0000 150 

 Субвенции бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации  

390,900 390,900 100,0 

000 2 02 30024 00 0000 150 

 Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации  

0,400 0,400 100,0 

000 2 02 30024 13 0000 150 

Субвенции бюджетам городских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

0,400 0,400 100,0 

000  2 02 35118 00 0000 150 

 Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

390,500 390,500 100,0 

000 2 02 35118 13 0000 150 

Субвенции бюджетам городских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений 

390,500 390,500 100,0 

000 2 02 40000 00 0000 150 
Иные межбюджетные 

трансферты  
5 648,000 5 647,964 100,0 

000 2 02 49999 00 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам  

5 648,000 5 647,964 100,0 

000 2 02 49999 13 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений  

5 648,000 5 647,964 100,0 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 17 201,960 18 005,048 104,7 

 

 

 

________________ 

  



 
    Приложение № 2  

      

    УТВЕРЖДЕНЫ  

      

    решением Песковской 

    

поселковой  

Думы  

    Омутнинского района 

    Кировской области 

    

        от ________ № ____ 

      

Расходы бюджета муниципального образования Песковское городское поселение Омутнинского района 

Кировской области по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов                                                    

за 2024 год 

            

  

Наименование расходов бюджета Рз ПРз 

Утвержденный 

план на 2024 

год (тыс. 

рублей) 

Исполнено за 

2024 год (тыс. 

рублей) 

Процент 

исполнения 

(%) 

Всего расходов 00 00 18 398,335 17 609,342 
95,7 

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01 00 11 240,480 11 069,304 98,5 

      Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 1 240,220 1 240,183 100,0 

      Функционирование 

законодательных (представительных) 

органов государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 10,000 6,700 67,0 

      Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 4 317,320 4 313,529 99,9 

      Резервные фонды 01 11 1,000 0,000 0,0 

      Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13 5 671,940 5 508,892 97,1 

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 390,500 390,500 100,0 

      Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03 390,500 390,500 100,0 

    НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 1 656,731 1 651,751 99,7 

      Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10 32,700 27,832 85,1 



      Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14 1 624,031 1 623,919 100,0 

    НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

04 00 2 407,187 1 990,971 82,7 

      Транспорт 04 08 156,264 59,400 38,0 

      Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09 2 217,623 1 898,271 85,6 

      Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12 33,300 33,300 100,0 

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05 00 2 509,237 2 328,454 92,8 

      Жилищное хозяйство 05 01 776,253 613,984 79,1 

      Коммунальное хозяйство 05 02 1 462,100 1 462,100 100,0 

      Благоустройство 05 03 270,884 252,370 93,2 

    КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08 00 151,200 140,586 93,0 

      Культура 08 01 151,200 140,586 93,0 

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 31,000 29,218 94,3 

      Пенсионное обеспечение 10 01 31,000 29,218 94,3 

    ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

11 00 12,000 8,558 71,3 

      Массовый спорт 11 02 12,000 8,558 71,3 

            

________________ 

      

 
  



 

      Приложение № 3 

      
 

 
      УТВЕРЖДЕНЫ 

        
      решением Песковской 

      поселковой  Думы 

      Омутнинского района 

      Кировской области 

        
      от ____  №___  

        

Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальных программ муниципального 

образования Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской области за 2024 год  

  

Наименование классификации 

расходов 

бюджета  

Целевая 

статья 

Утвержденный 

план на 2024 

год (тыс. 

рублей) 

Исполнено 

за 2024 

год (тыс. 

рублей) 

Процент 

исполнения (%) 

Всего расходов 0000000000 18 388,335 17 602,642 95,7 

    Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

образования Песковское городское 

поселение Омутнинского района 

Кировской области" 

5100000000 15 937,548 15 583,759 97,8 

          Руководство и управление в  

сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 

5100001000 8 471,485 8 405,638 99,2 

            Глава  муниципального  

образования 

5100001010 1 227,200 1 227,163 100,0 

            Органы местного 

самоуправления 

5100001020 3 975,580 3 970,089 99,9 

            Структурные подразделения 

органов местного самоуправления 

5100001030 3 268,705 3 208,386 98,2 

          Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципального образования, 

возникающих при содержании 

муниципальной собственности 

5100002000 2 629,635 2 526,824 96,1 

          Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

5100003000 23,984 23,908 99,7 

          Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений 

5100005000 227,600 209,132 91,9 

          Резервные фонды 5100007000 1,000 0,000 0,0 

            Резервные фонды местных 

администраций 

5100007010 1,000 0,000 0,0 

          Поддержка жилищного  

хозяйства 

5100008000 1 064,284 912,789 85,8 

Оборудование 

(дооборудование)пляжей (мест отдыха 

людей у воды) 

5100008050 303,031 303,031 100,0 

            Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

5100008300 609,080 580,950 95,4 

            Текущий ремонт 

муниципального жилья 

5100008400 152,173 28,808 18,9 



          Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципального образования, 

возникающих при выполнении 

переданных полномочий 

5100010000 1 627,500 1 613,408 99,1 

            Владение, пользование и 

распоряжение имуществом, 

находящимся в муниципальной 

собственности поселения 

5100010010 78,700 78,700 100,0 

            Содействие в развитии 

сельскохозяйственного производства, 

создание условий для малого и 

среднего  предпринимательства 

5100010020 14,500 14,500 100,0 

            Утверждение генеральных 

планов поселения, правил 

землепользования и застройки, 

утверждение подготовленной на 

основе генеральных планов поселения 

документации по планировке 

территории, выдача разрешений на 

строительство(за исключением 

случаев, предусмотренных 

Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, иными 

федеральными законами), разрешений 

на ввод объектов в эксплуатацию при 

осуществлении строительства, 

реконструкции объектов капитального 

строительства, расположенных на 

территории поселения, утверждение 

местных нормативов 

градостроительного проектирования 

поселений, резервирование земель и 

изъятие, в том числе путем выкупа, 

земельных участков в границах 

поселения для муниципальных нужд, 

осуществление земельного контроля за 

использованием земель поселения, 

осуществление в случаях, 

предусмотренных Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, 

осмотров зданий, сооружений и 

выдача рекомендаций об устранении 

выявленных в ходе таких осмотров 

нарушений 

5100010030 48,900 48,900 100,0 

            Организация библиотечного 

обслуживания населения, 

комплектование и обеспечение 

сохранности библиотечных фондов 

библиотек поселения 

5100010040 85,000 85,000 100,0 

            Создание условий для 

организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами 

организаций культуры 

5100010060 41,000 41,000 100,0 

            Организация и осуществление 

мероприятий по территориальной 

обороне и гражданской обороне, 

защите населения и территорий 

поселения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 

5100010070 10,500 10,500 100,0 

            Оказание поддержки гражданам 

и их объединениям, участвующим в 

охране общественного порядка, 

создание условий для деятельности 

народных дружин 

5100010090 5,000 5,000 100,0 



          Мероприятия в сфере культуры 5100012000 25,200 14,586 57,9 

          Мероприятия в области 

физической культуры и спорта 

5100013000 12,000 8,558 71,3 

Иные межбюджетные трансферты на 

оборудование пляжа Песковскому 

городскому поселению 

5100014040 1 306,700 1 306,664 100,0 

          Финансовое обеспечение 

расходных обязательств публично-

правовых образований, возникающих 

при выполнении государственных 

полномочий Кировской области 

51Q2000000 429,960 429,960 100,0 

            Создание и деятельность в 

муниципальных образованиях 

административной (ых)  комиссии (ий) 

51Q2016050 0,400 0,400 100,0 

            Осуществление переданных 

полномочий Российской Федерации по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

51Q2051180 390,500 390,500 100,0 

Достижение показателей органов 

исполнительной власти (органов 

местного самоуправления) Кировской 

области) 

51Q1455490 39,060 39,060 100,0 

Обеспечение отопительного сезона 51U0517420 1 462,100 1 462,100 100,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на 

территории муниципального 

образования Песковское городское 

поселение Омутнинского района 

Кировской области" 

5200000000 22,200 17,332 78,1 

          Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

5200004000 22,200 17,332 78,1 

            Мероприятия по пожарной 

безопасности 

5200004010 22,200 17,332 78,1 

    Муниципальная программа 

комплексного развития 

транспортной инфраструктуры 

муниципального образования 

Песковское городское поселение 

Омутнинского района Кировской 

области на 2016-2030 годы 

5500000000 2 413,587 1 997,325 82,8 

          Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

5500004000 2 027,623 1 708,271 84,2 

            Мероприятия в сфере дорожной 

деятельности 

5500004030 2 027,623 1 708,271 84,2 

          Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений 

5500005000 39,700 39,654 99,9 

          Автомобильный транспорт 5500006000 156,264 59,400 38,0 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений на 

осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

границах населенных пунктов 

5500014010 190,000 190,000 100,0 



Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффесктивности в 

муниципальном образовании 

Песковское городское поселение 

Омутнинского района Кировской 

области" 

5600000000 15,000 4,226 28,2 

Мероприятия в сфере 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности 

5600004040 15,000 4,226 28,2 

          

          

____________________ 

 

  



  
Приложение № 5  

    

  
УТВЕРЖДЕНЫ  

    

   решением Песковской 

   поселковой  Думы 

   Омутнинского района 

  
Кировской области 

  
 

 

   от_______  № ____ 

  
  

ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования  

Песковское городское поселение Омутнинского  района  Кировской области 

 по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2024 год 

    

Наименование показателя Код бюджетной классификации 
Утверждено решением 

Думы      (тыс. рублей) 

Исполнено 

(тыс. рублей) 

Источники внутреннего 

финансирования дефицитов  

бюджетов 
000 01 00 00 00 00 0000 000 1 196,375 -395,756 

в том числе: 
      

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 1 196,375 -395,756 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 17 201,960 18 360,593 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 17 201,960 18 360,593 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 17 201,960 18 360,593 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  городских 

поселений 
985 01 05 02 01 13 0000 510 17 201,960 18 360,593 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 18 398,335 17 964,837 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 18 398,335 17 964,837 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
000 01 05 02 01 00 0000 610 18 398,335 17 964,837 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений 

985 01 05 02 01 13 0000 610 18 398,335 17 964,837 

    

   
  

   
  

____________ 

     

 

  



      Приложение № 4   

         

      УТВЕРЖДЕНЫ   

         

      решением Песковской   

      поселковой  Думы   

      Омутнинского района   

      Кировской области   

         

      от  ______ № ___                  

Расходы бюджета муниципального образования Песковское городское поселение 

Омутнинского района Кировской области по ведомственной структуре расходов 

бюджета за 2024 год  

Наименование расходов 

бюджета 

Код классификации расходов бюджета РФ Утвержде

нный план 

на 2024 

год 

(тыс.рубле

й) 

Исполнен

о за 2024 

год 

(тыс.рубле

й) 

Проце

нт 

исполн

ения 

(%) 

Вед. Р3 ПР3 ЦСР ВР 

Всего расходов 000 00 00 0000000000 000 18 398,335 17609,342 95,71 

  Администрация 

муниципального 

образования Песковское 

городское поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

985 00 00 0000000000 000 18 398,335 17609,342 

95,71 

    

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ 

985 01 00 0000000000 000 11 230,480 11062,604 

98,51 

      Функционирование 

высшего должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

985 01 02 0000000000 000 1 240,220 1 240,183 

100,00 

        Муниципальная 

программа "Развитие 

муниципального 

образования Песковское 

городское поселение 

Омутнинского района 

Кировской области" 

985 01 02 5100000000 000 1 240,220 1 240,183 

100,00 

 Глава  муниципального  

образования 

985 01 02 5100001010 000 1 227,200 1227,163 
100,00 

   Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

985 01 02 5100001010 100 1 227,200 1227,163 

100,00 



Достижение показателей 

органов исполнительной 

власти (органов местного 

самоуправления) Кировской 

области  

985 01 02 51Q145549

0 

000 13,020 13,020 

100,00 

 Расходы на достижение 

показателей органов 

исполнительной власти 

(органов местного 

самоуправления) Кировской 

области  

985 01 02 51Q145549

0 

100 13,020 13,020 

100,00 

      Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

985 01 04 0000000000 000 4 317,320 4313,529 

99,91 

        Муниципальная 

программа "Развитие 

муниципального 

образования Песковское 

городское поселение 

Омутнинского района 

Кировской области" 

985 01 04 5100000000 000 4 317,320 4 313,529 

99,91 

                Органы местного 

самоуправления 

985 01 04 5100001020 000 3 944,580 3940,871 
99,91 

 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

985 01 04 5100001020 100 3 792,445 3790,417 

99,95 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

985 01 04 5100001020 200 152,135 150,454 

98,90 

Структурные подразделения 

органов местного 

самоуправления 

985 01 04 5100001030 000 346,700 346,618 

99,98 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

985 01 04 5100001030 100 346,700 346,618 

99,98 

Достижение показателей 

органов исполнительной 

власти (органов местного 

самоуправления) Кировской 

области  

985 01 04 51Q145549

0 

000 26,040 26,040 

100,00 

Расходы на достижение 

показателей органов 

985 01 04 51Q145549

0 

100 26,040 26,040 
100,00 



исполнительной власти 

(органов местного 

самоуправления) Кировской 

области  

Резервные фонды 985 01 11 0000000000 000 1,000 0,00 0,00 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

образования Песковское 

городское поселение 

Омутнинского района 

Кировской области" 

985 01 11 5100000000 000 1,000 0,00 

0,00 

Резервные фонды местных 

администраций 

985 01 11 5100007010 000 1,000 0,00 
0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

985 01 11 5100007010 800 1,000 0,00 
0,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

985 01 13 0000000000 000 5671,94 5 508,892 

97,13 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

образования Песковское 

городское поселение 

Омутнинского района 

Кировской области" 

985 01 13 5100000000 000 5 671,940 5 508,892 

97,13 

Структурные подразделения 

органов местного 

самоуправления 

985 01 13 5100001030 000 2 922,005 2 861,769 

97,94 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

985 01 13 5100001030 100 2 050,100 2 049,878 

99,99 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

985 01 13 5100001030 200 847,469 788,168 

93,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

985 01 13 5100001030 800 24,436 23,723 
97,08 

                Финансовое 

обеспечение расходных 

обязательств 

муниципального 

образования, возникающих 

при содержании 

муниципальной 

собственности 

985 01 13 5100002000 000 2 629,635 2 526,823 

96,09 

                  Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

985 01 13 5100002000 200 2 070,960 1 966,210 

94,94 

                  Иные бюджетные 

ассигнования 

985 01 13 5100002000 800 558,675 560,613 
100,35 

                Реализация 

государственных функций, 

связанных с 

985 01 13 5100003000 000 11,100 11,100 

100,00 



общегосударственным 

управлением 

                  Иные бюджетные 

ассигнования 

985 01 13 5100003000 800 11,100 11,100 
100,00 

                Владение, 

пользование и распоряжение 

имуществом, находящимся в 

муниципальной 

собственности поселения 

985 01 13 5100010010 000 78,700 78,700 

100,00 

                  Межбюджетные 

трансферты 

985 01 13 5100010010 500 78,700 78,700 
100,00 

                Утверждение 

генеральных планов 

поселения, правил 

землепользования и 

застройки, утверждение 

подготовленной на основе 

генеральных планов 

поселения документации по 

планировке территории, 

выдача разрешений на 

строительство(за 

исключением случаев, 

предусмотренных 

Градостроительным 

кодексом Российской 

Федерации, иными 

федеральными законами), 

разрешений на ввод 

объектов в эксплуатацию 

при осуществлении 

строительства, 

реконструкции объектов 

капитального строительства, 

расположенных на 

территории поселения, 

утверждение местных 

нормативов 

градостроительного 

проектирования поселений, 

резервирование земель и 

изъятие, в том числе путем 

выкупа, земельных участков 

в границах поселения для 

муниципальных нужд, 

осуществление земельного 

контроля за использованием 

земель поселения, 

осуществление в случаях, 

предусмотренных 

Градостроительным 

кодексом Российской 

Федерации, осмотров 

зданий, сооружений и 

выдача рекомендаций об 

устранении выявленных в 

ходе таких осмотров 

нарушений 

985 01 13 5100010030 000 30,100 30,100 

100,00 

                  Межбюджетные 

трансферты 

985 01 13 5100010030 500 30,100 30,100 
100,00 



            Финансовое 

обеспечение расходных 

обязательств 

муниципальных 

образований, возникающих 

при выполнении 

государственных 

полномочий Кировской 

области 

985 01 13 51Q200000

0 

000 0,400 0,400 

100,00 

                Создание и 

деятельность в 

муниципальных 

образованиях 

административных 

комиссий 

985 01 13 51Q201605

0 

000 0,400 0,400 

100,00 

                  Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

985 01 13 51Q201605

0 

200 0,400 0,400 

100,00 

    НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

985 02 00 0000000000 000 390,500 390,500 
100,00 

      Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

985 02 03 0000000000 000 390,500 

390,500 
100,00 

        Муниципальная 

программа "Развитие 

муниципального 

образования Песковское 

городское поселение 

Омутнинского района 

Кировской области" 

985 02 03 5100000000 000 390,500 390,500 

100,00 

          Осуществление 

переданных полномочий 

Российской Федерации по 

осуществлению первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных 

и городских округов   

985 02 03 51Q200000

0 

000 390,500 390,500 

100,00 

                Осуществление 

переданных полномочий 

Российской Федерации по 

осуществлению первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных 

и городских округов 

985 02 03 51Q205118

0 

000 390,500 390,500 

100,00 

                  Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

985 02 03 51Q205118

0 

100 365,321 365,321 

100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

985 02 03 51Q205118

0 

200 25,179 25,179 

100,00 



    НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

985 03 00 0000000000 000 1 656,731 1651,751 

99,70 

      Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

985 03 10 0000000000 000 32,700 

27,832 

85,11 

        Муниципальная 

программа "Развитие 

муниципального 

образования Песковское 

городское поселение 

Омутнинского района 

Кировской области" 

985 03 10 5100000000 000 10,500 10,500 

100,00 

                Организация и 

осуществление мероприятий 

по территориальной обороне 

и гражданской обороне, 

защите населения и 

территорий поселения от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера 

985 03 10 5100010070 000 10,500 10,500 

100,00 

                  Межбюджетные 

трансферты 

985 03 10 5100010070 500 10,500 10,500 
100,00 

        Программа 

"Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности 

на территории 

муниципального 

образования Песковское 

городское поселение 

Омутнинского района 

Кировской области" 

985 03 10 5200000000 000 22,200 17,332 

78,07 

                Мероприятия по 

пожарной безопасности 

985 03 10 5200004010 000 22,200 17,332 
78,07 

                  Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

985 03 10 5200004010 200 22,200 17,332 

78,07 

      Другие вопросы в 

области национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

985 03 14 0000000000 000 1 624,031 1623,919 

99,99 

        Муниципальная 

программа "Развитие 

муниципального 

образования Песковское 

городское поселение 

Омутнинского района 

Кировской области" 

985 03 14 5100000000 000 1 624,031 1 623,919 

99,99 

                Реализация 

государственных функций, 

связанных с 

общегосударственным 

управлением 

985 03 14 5100003000 000 9,300 

9,224 

99,18 



                  Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

985 03 14 5100003000 200 9,300 9,224 

99,18 

                Оборудование 

(дооборудование)пляжей 

(мест отдыха людей у воды) 

985 03 14 5100008050 000 303,031 303,031 

100,00 

                  Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

985 03 14 5100008050 200 303,031 303,031 

100,00 

                Оказание 

поддержки гражданам и их 

объединениям, 

участвующим в охране 

общественного порядка, 

создание условий для 

деятельности народных 

дружин 

985 03 14 5100010090 000 5,000 5,000 

100,00 

                  Межбюджетные 

трансферты 

985 03 14 5100010090 500 5,000 5,000 
100,00 

                Иные 

межбюджетные трансферты 

на оборудование пляжа 

Песковскому городскому 

поселению 

985 03 14 5100014040 000 1 306,700 1306,664 

100,00 

                  Иные бюджетные 

ассигнования 

985 03 14 5100014040 800 1 306,700 1 306,664 
100,00 

    НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

985 04 00 0000000000 000 2 407,187 1 990,971 
82,71 

      Транспорт 985 04 08 0000000000 000 156,264 59,400 38,01 

        Муниципальная 

программа комплексного 

развития транспортной 

инфраструктуры 

муниципального 

образования Песковское 

городское поселение 

Омутнинского района 

Кировской области на 2016-

2030 годы 

985 04 08 5500000000 000 156,264 59,400 

38,01 

                Автомобильный 

транспорт 

985 04 08 5500006000 000 156,264 59,400 
38,01 

                  Иные бюджетные 

ассигнования 

985 04 08 5500006000 800 156,264 59,400 
38,01 

      Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

985 04 09 0000000000 000 2 217,623 1 898,271 
85,60 

        Муниципальная 

программа комплексного 

развития транспортной 

инфраструктуры 

муниципального 

образования Песковское 

городское поселение 

Омутнинского района 

Кировской области на 2016-

2030 годы 

985 04 09 5500000000 000 2 217,623 1 898,271 

85,60 

                Мероприятия в 

сфере дорожной 

деятельности 

985 04 09 5500004030 000 2 027,623 1708,271 

84,25 



                  Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

985 04 09 5500004030 200 2 027,623 1 708,271 

84,25 

                Иные 

межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений на 

осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов 

985 04 09 5500014010 000 190,000 190,000 

100,00 

                  Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

985 04 09 5500014010 200 190,000 190,000 

100,00 

      Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

985 04 12 0000000000 000 33,300 33,300 

100,00 

        Муниципальная 

программа "Развитие 

муниципального 

образования Песковское 

городское поселение 

Омутнинского района 

Кировской области" 

985 04 12 5100000000 000 33,300 33,300 

100,00 

                Содействие в 

развитии 

сельскохозяйственного 

производства, создание 

условий для малого и 

среднего  

предпринимательства 

985 04 12 5100010020 000 14,500 14,500 

100,00 

                  Межбюджетные 

трансферты 

985 04 12 5100010020 500 14,500 14,500 
100,00 

                Утверждение 

генеральных планов 

поселения, правил 

землепользования и 

застройки, утверждение 

подготовленной на основе 

генеральных планов 

поселения документации по 

планировке территории, 

выдача разрешений на 

строительство(за 

исключением случаев, 

предусмотренных 

Градостроительным 

кодексом Российской 

Федерации, иными 

федеральными законами), 

разрешений на ввод 

объектов в эксплуатацию 

при осуществлении 

строительства, 

реконструкции объектов 

капитального строительства, 

расположенных на 

985 04 12 5100010030 000 18,800 18,800 

100,00 



территории поселения, 

утверждение местных 

нормативов 

градостроительного 

проектирования поселений, 

резервирование земель и 

изъятие, в том числе путем 

выкупа, земельных участков 

в границах поселения для 

муниципальных нужд, 

осуществление земельного 

контроля за использованием 

земель поселения, 

осуществление в случаях, 

предусмотренных 

Градостроительным 

кодексом Российской 

Федерации, осмотров 

зданий, сооружений и 

выдача рекомендаций об 

устранении выявленных в 

ходе таких осмотров 

нарушений 

                  Межбюджетные 

трансферты 

985 04 12 5100010030 500 18,800 18,800 
100,00 

    ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

985 05 00 0000000000 000 2 509,237 2328,454 

92,80 

      Жилищное хозяйство 985 05 01 0000000000 000 776,253 613,984 79,10 

        Муниципальная 

программа "Развитие 

муниципального 

образования Песковское 

городское поселение 

Омутнинского района 

Кировской области" 

985 05 01 5100000000 000 761,253 609,758 

80,10 

                Обеспечение 

мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

985 05 01 5100008300 000 609,080 580,950 

95,38 

                  Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

985 05 01 5100008300 200 609,080 580,950 

95,38 

                Текущий ремонт 

муниципального жилья 

985 05 01 5100008400 000 152,173 28,808 
18,93 

                  Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

985 05 01 5100008400 200 152,173 28,808 

18,93 

        Муниципальная 

программа 

"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании Песковское 

городское поселение 

Омутнинского района 

Кировской области" 

985 05 01 5600000000 000 15,000 4,226 

28,17 



                Мероприятия в 

сфере энергосбережения и 

повышения энергетической 

эффективности 

985 05 01 5600004040 000 15,000 4,226 

28,17 

                  Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

985 05 01 5600004040 200 15,000 4,226 

28,17 

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

985 05 02 0000000000 000 1 462,100 1 462,100 
100,00 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

образования Песковское 

городское поселение 

Омутнинского района 

Кировской области" 

985 05 02 5100000000 000 1 462,100 1 462,100 

100,00 

Обеспечение отопительного 

сезона 

985 05 02 51U051742

0 

000 1 462,100 1 462,100 
100,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

985 05 02 51U051742

0 

800 1 462,100 1 462,100 
100,00 

      Благоустройство 985 05 03 0000000000 000 270,884 252,370 93,17 

        Муниципальная 

программа "Развитие 

муниципального 

образования Песковское 

городское поселение 

Омутнинского района 

Кировской области" 

985 05 03 5100000000 000 231,184 212,716 

92,01 

                Реализация 

государственных функций, 

связанных с 

общегосударственным 

управлением 

985 05 03 5100003000 000 3,584 3,584 

100,00 

                  Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

985 05 03 5100003000 200 3,584 3,584 

100,00 

                Прочие 

мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 

985 05 03 5100005000 000 227,600 209,132 

91,89 

                  Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

985 05 03 5100005000 200 227,600 209,132 

91,89 

        Муниципальная 

программа комплексного 

развития транспортной 

инфраструктуры 

муниципального 

образования Песковское 

городское поселение 

Омутнинского района 

Кировской области на 2016-

2030 годы 

985 05 03 5500000000 000 39,700 39,654 

99,88 

                Прочие 

мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 

985 05 03 5500005000 000 39,700 39,654 

99,88 



                  Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

985 05 03 5500005000 200 39,700 39,654 

99,88 

    КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

985 08 00 0000000000 000 151,200 140,586 
92,98 

      Культура 985 08 01 0000000000 000 151,200 140,586 92,98 

        Муниципальная 

программа "Развитие 

муниципального 

образования Песковское 

городское поселение 

Омутнинского района 

Кировской области" 

985 08 01 5100000000 000 151,200 140,586 

92,98 

                Организация 

библиотечного 

обслуживания населения, 

комплектование и 

обеспечение сохранности 

библиотечных фондов 

библиотек поселения 

985 08 01 5100010040 000 85,000 85,000 

100,00 

                  Межбюджетные 

трансферты 

985 08 01 5100010040 500 85,000 85,000 
100,00 

                Создание условий 

для организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселения услугами 

организаций культуры 

985 08 01 5100010060 000 41,000 41,000 

100,00 

                  Межбюджетные 

трансферты 

985 08 01 5100010060 500 41,000 41,000 
100,00 

                Мероприятия в 

сфере культуры 

985 08 01 5100012000 000 25,200 14,586 
57,88 

                  Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

985 08 01 5100012000 200 25,200 14,586 

57,88 

    СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

985 10 00 0000000000 000 31,000 29,218 
94,25 

      Пенсионное обеспечение 985 10 01 0000000000 000 31,000 29,218 94,25 

        Муниципальная 

программа "Развитие 

муниципального 

образования Песковское 

городское поселение 

Омутнинского района 

Кировской области" 

985 10 01 5100000000 000 31,000 29,218 

94,25 

                Органы местного 

самоуправления 

985 10 01 5100001020 000 31,000 29,218 
94,25 

                  Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

985 10 01 5100001020 300 31,000 29,218 

94,25 

    ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 

985 11 00 0000000000 000 12,000 8,558 
71,32 

      Массовый спорт 985 11 02 0000000000 000 12,000 8,558 71,32 

        Муниципальная 

программа "Развитие 

муниципального 

образования Песковское 

городское поселение 

985 11 02 5100000000 000 12,000 8,558 

71,32 



Омутнинского района 

Кировской области" 

                Мероприятия в 

области физической 

культуры и спорта 

985 11 02 5100013000 000 12,000 8,558 

71,32 

                  Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

985 11 02 5100013000 200 12,000 8,558 

71,32 

  ПЕСКОВСКАЯ 

ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА 

ОМУТНИНСКОГО 

РАЙОНА КИРОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

997 01 00 0000000000 000 10,000 6,700 

67,00 

    

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ 

997 01 00 0000000000 000 10,000 6,700 

67,00 

      Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных 

образований 

997 01 03 0000000000 000 10,000 6,700 

67,00 

        Непрограммные 

расходы 

997 01 03 9900000000 000 10,000 6,700 
67,00 

                Органы местного 

самоуправления и 

структурные подразделения 

997 01 03 9900001040 000 10,000 6,700 

67,00 

                  Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

997 01 03 9900001040 200 10,000 6,700 

67,00 

        

________________ 

  

 

  



 

Приложение №2 

к постановлению Главы 

Песковского городского 

поселения 

от 25.04.2025 № 01 

 

ПОРЯДОК УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ  

по проекту исполнения бюджета муниципального образования Песковское 

городское поселение Омутнинского района Кировской области 

 и участия граждан в его обсуждении 

 

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации" и устанавливает порядок учета предложений по проекту 

исполнения бюджета муниципального образования Песковское городское поселение 

Омутнинского  района Кировской области (далее - проект) и участия граждан в их 

обсуждении. 

2. Предложения по проекту могут вноситься гражданами, постоянно проживающими на 

территории поселения и обладающими активным избирательным правом. 

3. Граждане (группа граждан) оформляют предложения по проекту  по форме согласно 

приложению №1 и направляют их главе поселения с приложением сведений по форме 

согласно приложению №2. 

4. Депутаты Песковской поселковой Думы вносят предложения по проекту в порядке, 

предусмотренном регламентом Песковской поселковой Думы. 

5. Глава поселения принимает предложения по проекту по адресу: пгт. Песковка, ул. 

Школьная, д. 12, тел./ факс 36-1-19, в письменном виде, по электронной и обычной 

почте, а также иными способами. 

  

  

_________________ 

  

  

  

  

  

  

  

 

  



 

приложение №1 

к Порядку учета предложений по 

проекту исполнения бюджета 

муниципального образования 

Песковское городское поселение 

Омутнинского района Кировской 

области 

 

Предложения по проекту изменений в Правила землепользования и застройки 

муниципального образования Песковское городское поселение Омутнинского 

района Кировской области 

  

  

№ п/п Пункт, 

подпункт 

Текст 

проекта 

решения 

Текст 

поправки 

Текст проекта 

решения с 

учетом 

поправки 

Кем 

внесена 

поправка 

 1.   

  

        

            

            

  

Подпись гражданина (граждан) __________ 

  

  



приложение № 2 

к Порядку учета предложений по 

проекту исполнения бюджета 

муниципального образования 

Песковское городское поселение 

Омутнинского района Кировской 

области 
 

Сведения о гражданине,  

внесшем предложения по проекту исполнения бюджета муниципального 

образования Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской 

области 
 

Ф.и.о. гражданина,  

внесшего предложения 

  

Домашний адрес,  

телефон 

   

Данные о документе,  

удостоверяющем личность 

  

Место работы (учебы)   

  

Подпись гражданина(граждан) ________ 

 

 

 


		2025-05-12T09:25:26+0300
	Седых Александр Викторович




